



SAMBORZEC

NA LINII CZASU

Nr 128 marzec 2024

Gazeta Wspólnoty Samorządowej

3 marca 2024 roku na placu przed remizą OSP Skotniki miał miejsce uroczysty apel z okazji przekazania i poświęcenia nowego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego na podwoziu MAN 18.320 dla jednostki OSP Skotniki oraz quada ratowniczego Can Am Outlander MAX XT-P 1000 T dla jednostki OSP Złota.

Samochód i quad dla strażaków

Uroczystość uświetnili swoją obecnością przedstawiciele władz gminnych, powiatowych i wojewódzkich, poczty sztandarowe, przedstawiciele jednostek OSP z terenu gminy Samborzec oraz mieszkańcy i sympatycy straży pożarnej.

Uroczystego poświęcenia samochodu i quada dokonał kapelan strażaków z gminy Samborzec

– ksiądz kan. dr Wojciech Pietraszek, po czym wręczono akty przekazania pojazdów.

Nowy wóz będzie nosił nazwę „Grzmot” – na cześć pochodzącego ze Skotnik generała Stanisława Grzmot-Skotnickiego. Ojcem chrzestnym wozu został Michał Skotnicki – przedstawiciel rodu Skotnickich. Nowoczesny średni samo-

chód ratowniczo-gaśniczy kosztował prawie 1 200 000 zł. Na kwotę tę składało się dofinansowanie, które druhowie ochotnicy otrzymali od gminy Samborzec – w wysokości 710 000 zł, Narodowego i Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej – 400 000 zł, województwa świętokrzyskiego

– 40 000 zł i powiatu sandomierskiego w wysokości 20 000 zł.

Samochód posiada zbiornik wody o pojemności 4 tysięcy litrów wody, zbiornik środka pianotwórczego o pojemności 400 litrów, wyciągarkę elektryczną o uciążu 8 ton, pneumatyczny maszt oświetleniowy. Zbudowę pojazdu wykonała firma Szczęśniak Pojazdy Specjalistyczne Sp. z o.o.

QUAD ratowniczy kosztował 120 000 zł i został w całości sfinansowany ze środków gminy Samborzec. Quad posiada napęd 4x4 z kontrolą trakcji, wyciągarkę elektryczną o uciążu 1500 kg, sygnalizację świetlną i dźwiękową pojazdu uprzywilejowanego. Pojazd dostarczyła Firma „Moto-ar” Arkadiusz Szczęśniak.



Fot. Radio Leliwa

9 marca odbył się Ogólnopolski Turniej Karate Kyokushin o Puchar Wójta Gminy Samborzec „Pierwsze kroki na macie”. Wzięło w nim udział 15 ośrodków z całej Polski.

Pierwsze kroki na macie



Dla każdego uczestnika sam udział w imprezie był już wygraną. Nasi zawodnicy stanęli na podium imprezy. Pierwsze miejsca w swoich kategoriach zajęli: Lena Korycińska, Zuzanna Słabowska, Julia Smardz, Szymon Wilk, Tymoteusz Trzaska, Diana Guźla; drugie miejsca: Zuzanna Róg, Laura Grębowiec, Ksawery Młodożeniec, Bruno Młodo-

żeniec, Inga Lasota, Jakub Lasota, Blanka Cieśla, Marysia Socha, Zofia Socha, Adam Broś, Krzysztof Śliwiński; trzecie miejsca: Kamil Ogrodnik, Bartosz Karasiński. W dodatkowej walce o wyrażenie w turnieju Diana Guźla zajęła pierwsze miejsce. Wielkie brawa dla wszystkich zawodników. To były naprawdę ciężkie walki. Gratulujemy!

5 marca w Oddziale dla Dzieci i Młodzieży Gminnej Biblioteki Publicznej miało miejsce uroczyste rozdanie nagród w konkursie fotograficznym „Zabierz książkę na ferie”.

Na konkurs wpłynęło 14 zdjęć, przedstawiających książkę wypożyczoną z biblioteki na feriach zimowych. Prace oceniane były pod kątem ich ory-

Zabrali książkę na ferie i wygrali nagrody

ginalności, nieszablonowego podejścia do tematu i estetyki wykonania. Jury przyznało dwa równorzędne pierwsze miejsca. Zdobyli je Tymoteusz i Maja Trzaska oraz Zofia i Maria Socha. II miejsce równorzędne: Michał i Wiktor Sławiński oraz Lena i Maciej Koryciński, III miejsce równorzędne: Stefa-

nia Forc, Karolina Karasińska i Adam Krakowiak. Wyróżnienia zdobyli: Zuzanna Papka, Alicja Pawłowska, Jakub Dziuba, Stanisław Niezgodą oraz Michał Niezgodą.

Serdecznie gratulujemy laureatom i zapraszamy do udziału w kolejnych konkursach organizowanych przez bibliotekę.



3 marca 2024 roku w świetlicy wiejskiej w Bogorii Skotnickiej odbył się Otwarty Turniej w Wyciskaniu Sztangi Leżąc. Do rywalizacji zgłosiło się 12 zawodników i zawodniczek z gminy Samborzec i okolic.

Przed rozpoczęciem rywalizacji startujących zważono i każdemu przypisano przelicznik według formuły Wilks'a, która wyrównuje szanse cięższym zawodnikom. Przelicznik mnożono przez podniesiony ciężar, a otrzymany wynik decydował o miejscu – im wyższy, tym lepsze miejsce.

Przed rozpoczęciem każdy zawodnik zgłaszał organizatorowi najniższy ciężar, od jakiego rozpoczyna wyciskanie. Każdy kolejny musiał być co najmniej o 2,5 kg większy, można było ponowić próbę tylko jeden raz. Największy wyciśnięty ciężar został następnie pomnożony przez współczynnik wagi według formuły Wilks'a.

Wyciskali miejsce na podium

Rywalizacja była bardzo zacięta i do samego końca nikt nie był pewien zajętego miejsca.

Pierwsze miejsce zajął Łukasz Kominek, drugie Kamil Kostrzewa, trzecie Jakub Obrębski. Wszyscy uczestnicy otrzymali dyplomy oraz odżywki białkowe, a najlepszym wręczono puchary. Pamiątkowe nagrody rzeczowe prze-

kazali wójt gminy Samborzec Witold Surowiec, zastępca wójta Ewa Drzazga, sołtys Bogorii Skotnickiej Andrzej Trzaska oraz dyrektor GOK Sebastian Mazur. Wszyscy złożyli gratulacje zawodnikom biorącym udział w zawodach. Podziękowania kierujemy do wszystkich, którzy wsparli techniczną pomocą przebieg turnieju.



10 marca w Zespole Placówek Oświatowych w Chobrzeżanach zorganizowany został przez wójta gminy Samborzec oraz Gminny Ośrodek Kultury w Samborcu, z myślą o paniach i dla pań, akustyczny koncert najpiękniejszych piosenek Hanki Ordonówny, a właściwie Marii Anny Pietruszyńskiej.

Muzyczna podróż w czasie



Fot. M. Ziemińska

Wydarzenie rozpoczęli dyrektor Liceum Ogólnokształcącego im. Stefana Żeromskiego w Chobrzeżanach Robert Soja, wójt gminy Witold Surowiec, prezes OSP Chobrzeżany dh Jacek Józwiak, radny powiatu sandomierskiego Zygmunt Kwasek oraz dyrektor GOK w Samborcu Sebastian Mazur. Wszyscy panowie złożyli życzenia zgromadzonym paniom oraz wręczyli im kwiaty. Po tym miłym akcencie przyszedł czas na muzyczno-sentymentalną podróż w czasie Hanki Ordonówny.

Na scenie zaprezentował się zespół Triodeon w składzie: Anna Przybysz – wokal, Jarek Kutera – akordeon, Jacek Przybysz – gitara. Nie zabrakło największych przebojów, takich jak „Miłość Ci wszystko wybaczy”, „Czy tak, czy nie”, „Trudno”, „Wystarczy jedno słowo”, „Na pierwszy znak”, „Kaźda z Pań modern”, „Piosenka o zagubionym sercu”, „Tak jak ty” oraz wspólnego śpiewu i owacji na stojąco.

Dzień Kobiet był pełen radości i pozytywnej energii! Bardzo dziękujemy wszystkim za udział i zapraszamy do obejrzenia galerii zdjęć. Impreza zakończyła się słodkim poczęstunkiem i spotkaniem przy kawie i herbacie. Jeszcze raz dziękujemy wszystkim za przybycie i cudowną atmosferę.

Sukces ucznia klasy VII ze szkoły w Samborcu

W roku szkolnym 2023/2024 wielu uczniów szkoły podstawowej zgłosiło chęć udziału w konkursach przedmiotowych organizowanych przez Kuratorium Oświaty w Kielcach.

Celem takich konkursów są:

- wspieranie i rozwijanie uzdolnień, zainteresowań uczniów;
- pogłębianie wiedzy i umiejętności w zakresie wybranego przedmiotu;
- promowanie osiągnięć uczniów i ich nauczycieli.

Każdy konkurs składał się z trzech etapów: szkolnego, rejonowego i wojewódzkiego.

Michał Niezgoda został finalistą V Wojewódzkiego Konkursu z Geografii.



Udział w etapie wojewódzkim był dla niego dużym wyzwaniem, ponieważ jest on uczniem klasy VII, a musiał opanować wiadomości z klasy VIII. Do konkursu przygotowywała go nauczycielka geografii, Małgorzata Trzaska, według której Michał jest wszechstronnie uzdolniony, a poznawanie nowych treści traktuje jak wyzwanie. Geografia nie ma dla niego żadnych tajemnic.

Dyrekcja i nauczyciele Szkoły Podstawowej w Samborcu są dumni z sukcesu swojego ucznia. Finaliście serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych osiągnięć.

Znani i mniej znani

GENOWEFA JANCZURA

Genowefa Janczura urodziła się 17 stycznia 1897 roku w Podkościele w powiecie Dąbrowa Tarnowska w zaborze austriackim. Rodzice Genowefy posiadali niewielkie gospodarstwo rolne o powierzchni 1,68 ha liczego gruntu. Ojciec był rzemieślnikiem, miał się różnych profesji, matka natomiast zajmowała się domem i wychowywaniem dzieci.

Dzieci mieli dwanaścioro, z których pięcioro krótko po urodzeniu zmarło. Przy życiu zostało siedmioro rodzeństwa. Genowefa w 1904 roku rozpoczęła naukę szkolną. Najpierw uczęszczała do szkoły w Dąbrowie Tarnowskiej, gdzie ukończyła 4 klasy tzw. Szkoły Ludowej oraz 2 klasy Szkoły Wydziałowej. Następnie ukończyła 3 kursy Seminarium Nauczycielskiego w Tarnowie. Niestety, śmierć matki, bieda w domu i brak funduszy na kontynuowanie nauki, przerwały jej dalszą edukację. Dopiero od 15 XI 1920 roku objęła posadę nauczycielki niewykwalifikowanej we wsi Sowinie w powiecie Włodawa. Po roku pracy w tejże placówce, udała się na 3-miesięczny kurs nauczyciel-

ski do Lwowa. Po jego ukończeniu 19 X 1921 roku w Krakowie złożyła egzamin dojrzałości.

W 1922 roku wyszła za mąż za pracownika Żegluga Polskiej i nadal pracowała w szkole w Sowinie, ale już jako nauczycielka kwalifikowana. Z mężem doczekali się dwóch córek i syna. Z powodu bezrobocia, jakie panowało w tym czasie w Polsce i Europie, mąż Genowefy Janczury stracił pracę. Wówczas cała rodzina pozostawała na utrzymaniu Genowefy.

W 1923 roku rodzina Janczury przeniosła się na ziemię sandomierską, gdzie Genowefa została zatrudniona jako nauczycielka w jednoklasowej Szkole Publicznej w Złotej w gminie Samborzec. W tejże miejscowości wraz z córką i zięciem zamieszkała w domu swojego zięcia Pawła Biało, gdzie do śmierci miała własny, zaciszny kąt. Mąż Genowefy zamieszkał w domu drugiej córki i zięcia, gospodarza Tokarza. Mieli kawałek własnej ziemi.

Szkoła w Złotej została połączona z jednoklasową szkołą publiczną w Andruszkowicach i w ten sposób utworzono Dwuklasową Publiczną

szkołą Powszechną w Złotej. Genowefa Janczura została w niej nauczycielką, pełniąc przez 10 lat obowiązki kierownika szkoły (pierwszego kierownika). Natomiast po



Klasa IV szkoły w Złotej, w środku Genowefa Janczura, pierwszy z lewej u góry Stanisław Cebula. Złota, 8 lipca 1930 roku. Fot. ze zbiorów Andrzeja Cebuli

podniesieniu stopnia organizacyjnego i mianowaniu w 1933 roku nowego kierownika szkoły, którym został Jan

Kalina, Genowefa Janczura pracowała w placówce jako nauczycielka, do czasu wybuchu II wojny światowej. W tej samej szkole uczyła też Zofia Brzdękiewicz z domu Stakiewicz, która zginęła w obozie w Oświęcimiu.

W czasie okupacji hitlerowskiej Pani Janczura skazana była na okres przymusowej konspiracji. Po wyzwoleniu, w latach 1946-1947, nim wyremontowano budynek szkolny (po

zniszczeniach wojennych) wystawiony w 1937 roku i ponownie przekazano go na użytek szkoły, Genowefa Jan-

czura uczyła w wynajętym lokalu gospodarza Władysława Florkiewicza ze Złotej. Po 1947 roku przestała uczyć i przeszła na emeryturę. W 1989 roku zmarł jej mąż. Obie córki również już nie żyją. Genowefa Janczura dożyła sędziwego wieku, zmarła w 1999 roku przeżywszy 102 lata – cały wiek.

Oboje z mężem pochowani są na cmentarzu parafialnym w Samborcu. Dlaczego właśnie o tej osobie warto wspomnieć? Otóż pierwsza kierownik Szkoły Powszechniej w miejscowości Złota gm. Samborzec była kobietą niezwykle silną swą osobowością. Przez całe swoje długie życie bardzo dużo czytała. Książki pochlaniały ją bez reszty. Będąc już w starszym wieku, wiele książek pożyczała od Genowefy Mendali, swojej sąsiadki i dalszej kuzynki. Była osobą nie tylko niezwykle czytanną, ale też mądrą, uczynną, ciepłą i sympatyczną. Lubiła ludzi. Będąc kierownikiem szkoły i nauczycielem, całą swą wiedzę i doświadczenie chętnie i umiejętnie przekazywała uczniom. Była wspaniałą nauczycielką, lubianą i szanowaną przez uczniów. Dla mieszkańców naszej gminy i nie tylko z pewnością może być wzorem pedagoga i człowieka.

Opracował Andrzej Cebula

Redakcja nie odpowiada za treść publikacji autorskich.